
 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  ΑΡΙΘ. (24796) 

 
ΘΕΜΑ: « Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις ». 
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 55 του Ν. 5209/2025 (Α-100) «Κώδικας Οδικής  

Κυκλοφορίας και άλλες διατάξεις».  
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 7/2017 (Α-14) «Αναδιάταξη-αναδιοργάνωση, σύσταση  

και λειτουργία περιφερειακών Υπηρεσιών Ελληνικής Αστυνομίας». 
3. Το υπ’ αριθμ. 641 από 07.01.2026 έγγραφο Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής/ΔΤΕ. 
4. Το υπ' αριθμ. 8226 από 25.04.2024 έγγραφο Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. 
5. Το από 29.04.2024 έγγραφο ΚΤΕΛ Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ.  
6. Την υπ’ αριθμ. 3112/26/323360 από 11.02.2026 αναφορά του Β΄ Τ.Τ. Β/Α 

Αττικής και αποσκοπώντας στην ομαλή και ασφαλή κυκλοφορία πεζών και 
οχημάτων στην περιοχή τοπικής αρμοδιότητάς μας, 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

I. Την πλήρη διακοπή της κυκλοφορίας των οχημάτων επί της Λ. Μαραθώνος, 
περιοχής Δήμου Μαραθώνα, μεταξύ των οδών Ισμήνης/Κυανής Ακτής και 
Ναρκίσσου/Αγ. Ειρήνης, στο ρεύμα κυκλοφορίας προς Αθήνα,  κατά το χρονικό 
διάστημα από 17.02.2026 έως 31.05.2026, καθ’ όλη τη διάρκεια του 
24ώρου, με εξαίρεση τις ημέρες των επισήμων αργιών, τις ημέρες κατά τις οποίες 
λαμβάνουν χώρα προγραμματισμένες ή έκτακτες εκδηλώσεις-γεγονότα στο 
επίμαχο οδικό δίκτυο κατά τις οποίες δεν δύναται να πραγματοποιηθούν τακτικές-
προγραμματισμένες εργασίες, σε περιπτώσεις έντονων καιρικών φαινομένων 
καθώς και περιπτώσεις διέλευσης οχημάτων άμεσης- έκτακτης ανάγκης, λόγω 
εργασιών στο πλαίσιο του έργου «Κατασκευή δικτύου ακαθάρτων στον Δήμο 
Μαραθώνα (Εργολαβία Α-459)». 

II. Κατά την εκτέλεση των ανωτέρω εργασιών,  η κυκλοφορία των οχημάτων στην 
κατεύθυνση προς Αθήνα, θα πραγματοποιείται από  την δεξιά λωρίδα του 
αντίθετου ρεύματος κυκλοφορίας (προς Ν. Μάκρη), το οποίο αμφιδρομείται 
καθ΄όλο το μήκος εκτέλεσης των εργασιών.  

III. Ο ανάδοχος του έργου υποχρεούται καθ' όλη την διάρκεια εκτέλεσης των 
εργασιών να τοποθετεί και συντηρεί την οδική σήμανση για εκτελούμενα έργα, 
για την ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της κυκλοφορίας πεζών και οχημάτων. 

IV. Σε περίπτωση σοβαρής διατάραξης της κυκλοφορίας, οι ανωτέρω εργασίες θα 
διακόπτονται κατ' εντολή του Αξιωματικού Επόπτη της Διεύθυνσης Τροχαίας 
Αττικής ή του Διοικητή του κατά τόπον αρμόδιου Τμήματος Τροχαίας. 

V. Η παρούσα δεν υποκαθιστά τυχόν λοιπές άδειες ή εγκρίσεις (άδεια τομής, 
σύμφωνη γνώμη Ο.Α.Σ.Α., ΚΤΕΛ κλπ, ώρες κοινής ησυχίας κλπ), που πρέπει να 
ληφθούν για τις εν λόγω εργασίες. 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ  
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΑΣΤ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ & Ε.Ο.Δ. 
Αρμόδιος: Αρχ. ΜΕΣΣΑΡΕΤΖΙΔΗ Ελένη 
Ταχ. Δ/νση: Θ. Δηλιγιάννη 24-26 
Ταχ. Κώδικας: 104 38 - Αθήνα  
Email: dtroxat@astynomia.gr 
ΑΡ. ΠΡΩΤ.: 2501/25/2750-α΄ 

  
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2026 

ΑΔΑ: 68ΥΡ46ΜΤΛΒ-ΤΔ2



VI. Η ισχύς της παρούσας Απόφασης αρχίζει από την τοποθέτηση των πινακίδων 
οδικής σήμανσης, οι δε παραβάτες αυτής διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με 
τις διατάξεις του 55 του Ν. 5209/2025 (Α-100) «Κώδικας Οδικής  Κυκλοφορίας 
και άλλες διατάξεις». 

 
 

 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
1. ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ/ΔΤΕ 
2. ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΑ 
3. Β΄Τ.Τ Β/Α ΑΤΤΙΚΗΣ 
4. ΥΠΑΣΠΙΣΤΗΡΙΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ ΜΑΣ 
5. Θ.Ε.Π.Ε.Κ. ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ ΜΑΣ 
6. Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. 
7. ΚΤΕΛ Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ Α.Ε. 
 

  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΚΑΛΤΑΜΠΑΝΗΣ 

Ταξίαρχος    

ΑΔΑ: 68ΥΡ46ΜΤΛΒ-ΤΔ2


		2026-02-16T10:40:06+0200
	Athens




